Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Королёв Московской области
«Средняя общеобразовательная школа № 5»
ПРИКАЗ

«   23  »   сентября   2016 г.

№ 219
О проведении школьного тура
Всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования Московской области от 10.09.2014 №4107 «О подготовке и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области», с учетом внесенных изменений (приказ Министерства образования Московской области от 15.09.2015 №4918 «О внесении изменений в приказ министра образования Московской области от 10.09.2014 №4107 «О подготовке и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Московской области»), и в целях дальнейшего совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском округе Королёв Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителю русского языка и литературы Соколовой Е.В. и руководителям школьных методических объединений организовать и провести школьные олимпиады в следующие сроки:
	№ п/п
	Предмет
	Дата

	1.
	Английский язык
	04 октября (вторник)

	2.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	06 октября (четверг)

	3.
	Экономика
	7 октября (пятница)

	4.
	Русский язык
	08 октября (суббота)-  5-11 класс

20 октября - 4 класс

	5.
	Мировая художественная культура
	10 октября (понедельник)

	6.
	Духовное краеведение Подмосковья
	11 октября (вторник)

	7.
	Математика
	11 октября (вторник)

	8.
	Физическая культура
	12 октября (среда)

	9.
	Основы предпринимательства и потребительских знаний
	13 октября (четверг)

	10.
	Французский язык
	13 октября (четверг)

	11.
	Астрономия
	14 октября (пятница)

	12.
	Обществознание
	14 октября (пятница)

	13.
	Литература
	15 октября (суббота)

	14.
	Физика
	17 октября (понедельник)

	15.
	Биология
	18 октября (вторник)

	16.
	Химия
	19 октября (среда)

	17.
	Немецкий язык
	20 октября (четверг)

	18.
	Технология
	20 октября (четверг)

	19.
	Экология
	20 октября (четверг)

	20.
	Основы православной культуры
	регистрация на сайте и выполнение задания до  20   октября 2016 года

	21.
	История
	21 октября (пятница)

	22.
	География
	22 октября (суббота)

	23.
	Информатика
	29 октября (суббота)

	24.
	Право
	31 октября (понедельник)

2. Учителям-предметникам и классным руководителям 4-11 классов организовать участие детей в школьном туре Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с указанными сроками.
3. Утвердить прилагаемый Состав организационного комитета   школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. Приложение № 1

3.  Утвердить состав жюри предметных олимпиад и организовать их работу. Приложение № 2.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на учителя русского языка и литературы Соколову Е.В.

Директор МБОУ СОШ №5

А.Н.Шмелева
        Приложение № 1

к приказу  от 23.09.2016  № 219
Состав организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
в 2016-2017 учебном году
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	должность, место работы

	1.
	Шмелёва Алина Николаевна
	Директор МБОУ СОШ №5

	2.
	Соколова Елена Владимировна
	Педагог-организатор, председатель ШМО учителей русского языка и литературы

	3.
	Бухарина Мария Владимировна
	Председатель ШМО учителей математики, учитель математики

	4.
	Чудайкина Елена Владимировна
	Председатель ШМО учителей естественно-научного цикла, учитель химии

	5.
	Федоренкова Ольга Борисовна
	Председатель ШМО учителей истории и обществознания, учитель истории

	6.
	Никитина Ольга Викторовна
	Зам.директора по УВР, учитель истории и обществознания

	7.
	Рогожин Игорь Валентинович
	Педагог-организатор по спортивно-массовой работе, учитель физической культуры

	8.
	Порфирьев Владимир Аркадьевич
	Учитель информатики

	9.
	Замчалкина Ирина Александровна
	Председатель ШМО учителей иностранного языка, учитель английского языка,

	10.
	Подлесных Марина Николаевна
	Председатель ШМО учителей технологии, учитель технологии,

	11.
	Токальцева Татьяна Валерьевна
	Учитель биологии

	12.
	Степанов Михаил Алексеевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель ОБЖ

	13.
	Яковенко Татьяна Владимировна
	Зам.директора по ВР, учитель технологии

  Приложение № 2
к приказу  от 23.09.2016  № 219
Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в городском округе Королёв Московской области

в 2016 – 2017 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	ФИО (полностью)
	должность

	1.
	Русский язык
	Соколова Елена Владимировна
	Педагог-организатор, учитель русского языка и литературы

	2.
	Русский язык
	Миезис Наталья Викторовна
	учитель русского языка и литературы

	3.
	Русский язык
	Цвиклис Ольга Александровна
	учитель русского языка и литературы

	4.
	Литература
	Соколова Елена Владимировна
	Педагог-организатор, учитель русского языка и литературы

	5.
	Литература
	Бабенкова Анна Валериевна
	учитель русского языка и литературы

	6.
	Литература
	Цвиклис Ольга Александровна
	учитель русского языка и литературы

	7.
	Математика
	Бухарина Мария Владимировна
	Председатель ШМО, учитель математики

	8.
	Математика
	Двойнова Александра Михайловна
	учитель математики

	9.
	Математика
	Закидкина Ольга Николаевна
	учитель математики

	10.
	Физика
	Бухарина Мария Владимировна
	Председатель ШМО, учитель математики

	11.
	Физика
	Власова Светлана Васильевна
	учитель физики

	12.
	Физика
	Ромайская Ирина Анатольевна
	учитель математики

	13.
	Химия
	Чудайкина Елена Владимировна
	Председатель ШМО, учитель химии

	14.
	Химия
	Токальцева Татьяна Валерьевна
	учитель биологии

	15.
	Химия
	Филимонова Елена Николаевна
	учитель географии

	16.
	География
	Чудайкина Елена Владимировна
	учитель химии, председатель ШМО естественно-научного цикла

	17.
	География
	Филимонова Елена Николаевна
	учитель географии

	18.
	География
	Муранова Наталья Юрьевна
	учитель географии

	19.
	Биология
	Чудайкина Елена Владимировна
	учитель химии ,председатель ШМО естественно-научного цикла

	20.
	Биология
	Токальцева Татьяна Валерьевна
	учитель биологии

	21.
	Биология
	Филимонова Елена Николаевна
	учитель географии

	22.
	История
	Федоренкова Ольга Борисовна
	Председатель ШМО, учитель истории и обществознания

	23.
	История
	Сурин Андрей Юрьевич
	учитель истории

	24.
	История
	Непрелюк Наталья Валентиновна
	учитель истории и обществознания

	25.
	Обществознание
	Никитина Ольга Викторовна
	Зам.директора по УВР, учитель истории и обществознания

	26.
	Обществознание
	Маркина Наталья Владимировна
	учитель обществознания

	27.
	Обществознание
	Непрелюк Наталья Валентиновна
	учитель истории  и обществознания

	28.
	Физическая культура
	Рогожин Игорь Валентинович
	Педагог-организатор по спортивно-массовой работе, учитель физической культуры

	29.
	Физическая культура
	Мартынов Вячеслав Валерьевич
	учитель физической культуры

	30.
	Физическая культура
	Рогожин Павел Игоревич
	учитель физической культуры

	31.
	Физическая культура
	Елизаров Владимир
	учитель физической культуры

	32.
	Информатика
	Порфирьев Владимир Аркадьевич
	учитель информатики и ИКТ

	33.
	Информатика
	Двойнова Александра Михайловна
	учитель математики

	34.
	Информатика
	Ромайская Ирина Анатольевна
	учитель математики

	35.
	Английский язык
	Замчалкина Ирина Александровна
	Председатель ШМО, учитель английского  языка

	36.
	Английский язык
	Абрамова Ольга Ивановна
	учитель английского языка

	37.
	Английский язык
	Борисова Ирина Васильевна
	 учитель английского языка

	38.
	Технология
	Подлесных Марина Николаевна
	Зам.директора по УВР, учитель технологии

	39.
	Технология
	Рогожина Надежда Николаевна
	Зам.директора по УВР, учитель технологии

	40.
	Технология
	Яковенко Татьяна Владимировна
	Зам.директора по ВР, учитель технологии

	41.
	Экология
	Токальцева Татьяна Валерьевна
	учитель биологии

	42.
	Экология
	Чудайкина Елена Владимировна
	учитель химии, председатель ШМО

	43.
	Экология
	Муранова Наталья Юрьевна
	учитель географии

	44.
	ОБЖ
	Степанов Михаил Алексеевич
	учитель ОБЖ

	45.
	ОБЖ
	Сорокина Елена Николаевна
	учитель ОБЖ

	46.
	ОБЖ
	Даньшин Владимир Иванович
	Зам.директора по безопасности, учитель технологии

	47.
	Право
	Никитина Ольга Викторовна
	учитель истории и обществознания

	48.
	Право
	Непрелюк Наталья Валентиновна
	учитель истории и обществознания

	49.
	Право
	Маркина Наталья Владимировна
	учитель обществознания

	50.
	МХК
	Яковенко Татьяна Владимировна
	Зам. диерктора по ВР, учитель ИЗО

	51.
	МХК
	Нефедова Ольга Михайловна
	учитель истории и МХК

	52.
	МХК
	Сальникова Вероника Александровна
	учитель музыки